
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЕНЬ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ с. Кень- Юрт») 

 

МХь «Грозненски КӀДД» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ГАЛНИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Гални- Йуьртара ЙЙИ») 

 

П Р И К А З 

27.08.2025г. № 129 

с. Кень- Юрт 

 

Об утверждении графика контрольных 

мероприятий 

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

Ф3 «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях систематизации 

проведения оценочных мероприятий, п р и к а з ы в а ю :    

 

1. Утвердить график контрольных мероприятий МБОУ «СОШ с. Кень- Юрт» на 

2025-2026 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР, Абатаевой М.Р.: 

2.1. Контролировать соблюдение графика контрольных мероприятий, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты 

его корректировки. 

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ с. Кень- Юрт» и их 

родителей (законных представителей) о датах проведения контрольных мероприятий 

в 2025-2026 учебном году. 

3. В соответствии с рекомендациями: 

3.1. Не проводить контрольные мероприятия на первом и последнем уроках, 

за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. 

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного 

контрольного мероприятия в день. 

4. Заместителю директора по ИКТ, Урсабиевой М.Х., разместить данный 

приказ на официальном сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 



вызванных: 

5.1. Эпидемиологической ситуацией; 

5.2. Участием ОО в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое 

участие согласовано после публикации ОО графика; 

5.3. Другими значимыми причинами. 

6. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ Урсабиевой 

М.Х., на официальном сайте школы поместить его актуальную версию. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР, Абатаеву М.Р. 

 

 

Директор                                                                    М.М. Бисултанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЕНЬ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ с. Кень- Юрт») 

 

МХь «Грозненски КӀДД» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ГАЛНИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Гални- Йуьртара ЙЙИ») 

 

Приложение 

к приказу  от 27.08.2025г. № 129 

 

График 

                 проведения контрольных мероприятий 

                  на 2025-2026 учебный год 

 

Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ, 

итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования в 2025-2026 учебном году 

 

Классы Вид оценочных процедур Примерные сроки 

4-8 классы Всероссийские проверочные 

работы в 4-8 классах 

По графику 

9 классы Итоговое собеседование по 

русскому языку 

Основной срок – 

11.02.2026г Резервные сроки – 
11.03.2026, 20.04.2026г 

11 классы Итоговое сочинение по 

русскому языку 

Основной срок – 03.12.2026г 

Резервные сроки – 02.02.2026, 

09.04.2026г 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 

 

Классы Сроки проведения ГИА 

9 классы В соответствии с графиком Рособрнадзора 22.05-17.06.2026 

11 классы В соответствии с графиком Рособрнадзора 20.05-16.06.2026 

Проведение контроля качества образования на Региональном уровне в 1-11 классах 

 

Классы Вид оценочных процедур Примерные сроки 

1 классы Региональное исследование «Оценка готовности к 
обучению в школе учащихся первых классов 

образовательных организаций Чеченской 

Республики» 

По графику ЦОКО 



1-3 классы Региональное исследование «Диагностика уровня 

образовательных достижений обучающихся 1-3 
классов по русскому языку и математике» 

2-3 недели мая 2026 года 

11 классы Диагностика уровня предметных достижений у 
обучающихся 11 классов общеобразовательных 

учреждений Чеченской Республики в рамках 

проекта «Я сдам ЕГЭ» 

      По графику ЦОКО 

9 классы Диагностика уровня предметных достижений у 
обучающихся 9 классов общеобразовательных 

учреждений Чеченской Республики в рамках 

проекта «Я сдам ОГЭ» 

      По графику ЦОКО 

 

Оценочные процедуры, проводимые ОО во 2-11 классах 

https://cloud.mail.ru/public/zbW5/8GEVX7NXP 

 

https://cloud.mail.ru/public/zbW5/8GEVX7NXP 

 

https://cloud.mail.ru/public/zbW5/8GEVX7NXP
https://cloud.mail.ru/public/zbW5/8GEVX7NXP

		2025-11-14T16:34:22+0300
	Бисултанова Марет Мовладовна




